
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3m ”a z. vz] „, ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 28. ledna 2021

Praha 3. února 2021

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle

zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších

předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené

Ministerstvu zdravotnictví dne 28. ledna 2021, evidované pod č. j.:

ve věci požadavku: Chci zaslat konkrétní dokument, s jasnými čísly, který

pan (opakovaně denně usvědčovaný ze lži a neznalosti) ministr Blatný citoval, když

pronesl tento velmi pravděpodobně opětovně naprosto lživý výrok: “Prosím vás, jenom si

uvědomme, že za minulý rok jsme utratili asi 25 miliard korun jenom za testování". Řekl

to v televizi. A na cifře trval i po upozornění moderátora Václava Moravce, že oficiální

čísla mluví o nižší částce, Vám sdělujeme následující:

Sdělení pana ministra o tom, že se utratí za testování odhadem asi 25 mld. Kč, bylo

názorné a z kontextu to bylo i patrné. Při stanovení této částky pan ministr vycházel

z hrubého propočtu, kolik by stálo testování při cca 35 tisících testech denně po dobu

jednoho celého roku. Právě kontext je v tomto ohledu podstatný, protože tento výrok padl

v momentě, kdy se objevily doporučení, abychom se dostali až na 200 tisíc testů denně.

Cílem pana ministra tak bylo v debatě upozornit na fakt, že již nyní prováděný počet

testů nese s sebou vysoké finanční náklady. Další navýšení by znamenalo natolik

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01 Praha 2

tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz



MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

”a ?Z a ČESKÉ REPUBLIKY

zásadní dopad do systému veřejného zdravotního pojištění, že by mohlo dojít k omezení

úhrady jiných důležitých výkonů nebo léků.

S pozdravem


